Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  017/2.021

AUTOR:   RICARDO GUIMARÃES LEONEL

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento de Obras, estudos para a ampliação da rampa de acesso à porta principal

da UBS central, bem como colocação de corrimões em suas laterais.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender solicitação de cadeirantes que

correm o risco de cair com a cadeira, por ser curta a referida rampa, e idosos que

necessitam de apoio para adentrar a UBS evitando-se com isso quedas, e trazendo maior

segurança aos pacientes.

Sala das Sessões, 05 de Março de 2021.

RICARDO GUIMARÃES LEONEL

VEREADOR

Documento publicado em 2021-03-18 08:22:24 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 833011833